
 
Nr postępowania: GPI.271.8.2024 

 

Płużnica, dnia 07 maja 2024 r. 

Gmina Płużnica 
Płużnica60 
87-214 Płużnica 
 

 

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 

 

dotyczy:  zapytań do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji o wartości zamówienia nie 
przekraczającej progów unijnych o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) – dalej p.z.p. na ROBOTY 
BUDOWLANE pn.  

 
 

Przebudowa drogi gminnej nr 070125C Kotnowo - Józefkowo  
na odcinku I od km 0+000 do km 1+845  

oraz na odcinku II od km 0+000 do km 0+190,13 
 

Działając na mocy art. 284 ust. 1-3 p.z.p., Gmina Płużnica jako Zamawiający informuje, że wpłynęły 

wnioski o wyjaśnienie treści SWZ. Poniżej treść zapytań i odpowiedzi Zamawiającego:  

 

Wnioski o wyjaśnienie treści SWZ: 

1. Wykonawca wnosi o modyfikację § 12 ust. 1 projektowanych postanowień umowy poprzez nadanie 

mu następującej treści: 

Usterki i braki stwierdzone przy odbiorze końcowym całości robót budowlanych, Wykonawca usuwa 

na własny koszt w terminie nie dłuższym niż 10 (dziesięć) dni. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodny.  

 

2.  Wykonawca wnosi o modyfikację § 12 ust. 3 projektowanych postanowień umowy poprzez nadanie 

mu następującej treści: 

Nie usunięcie usterek w terminie spowoduje ich usunięcie przez Zamawiającego na koszt Wykonawcy, 

po uprzednim wezwaniu i wyznaczeniu dodatkowego terminu. Poniesione wydatki Zamawiający potrąca 

z niezapłaconego wynagrodzenia Wykonawcy lub z zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodny.  



str. 2 
 

3.  Wykonawca wnosi o modyfikację § 18 ust. 2-4 projektowanych postanowień umowy poprzez 

nadanie mu następującej treści: 

2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną: 

1) za zwłokę w wykonaniu kompletnego przedmiotu umowy – w wysokości 0,05 % wynagrodzenia 

ryczałtowego netto, określonego w § 4 ust. 2 – za każdy dzień zwłoki, licząc od terminu w którym 

miało nastąpić wykonanie; 

2) za zwłokę w usunięciu wad i usterek stwierdzonych przy odbiorze i w okresie rękojmi/gwarancji 

– w wysokości 0,05 % wynagrodzenia ryczałtowego netto, określonego w § 4 ust. 2 – za każdy dzień 

zwłoki, licząc od ustalonego przez strony terminu usunięcia wad i usterek; 

3) za odstąpienie przez Zamawiającego od całości lub niewykonanej części umowy z przyczyn, za 

które ponosi odpowiedzialność Wykonawca – w wysokości 10% wynagrodzenia ryczałtowego 

netto, określonego w § 4 ust. 2; 

4) za odstąpienie przez Wykonawcę od umowy z przyczyn niezależnych od Zamawiającego od 

całości lub niewykonanej części umowy – w wysokości 10% wynagrodzenia ryczałtowego netto, 

określonego w § 4 ust. 2; 

5) za niespełnienie przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie 

stosunku pracy osób wykonujących wskazane w § 9 ust. 12 czynności oraz za każdy przypadek nie 

złożenia dowodów potwierdzających wymóg zatrudnienia, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu 

karę umowną – w wysokości 0,05 % wynagrodzenia ryczałtowego netto, określonego w § 4 ust. 2; 

6) za każdorazowy brak zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom 

lub dalszym podwykonawcom – w wysokości 0,05 % wynagrodzenia ryczałtowego netto, określonego 

w § 4 ust. 2 chyba, że Wykonawca dokonał za zgodą Zamawiającego cesji płatności na rzecz 

podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy; 

7) za każdorazowe nieprzedłożenie do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, której 

przedmiotem są roboty budowlane, lub projektu jej zmiany – w wysokości 0,05% wynagrodzenia 

ryczałtowego netto, określonego w § 4 ust. 2; 

8) za każdorazowe nieprzedłożenie poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy  

o podwykonawstwo lub jej zmiany, której przedmiotem są roboty budowlane – w wysokości 0,05% 

wynagrodzenia ryczałtowego netto, określonego w § 4 ust. 2; 

9) za każdorazowe nieprzedłożenie poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy  

o podwykonawstwo lub jej zmiany, której przedmiotem są dostawy lub usługi – w wysokości 0,05% 

wynagrodzenia ryczałtowego netto, określonego w § 4 ust. 2; 

10) za brak zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zapłaty – w wysokości 0,05 % 

wynagrodzenia ryczałtowego netto, określonego w § 4 ust. 2; 

11) za niewywiązanie się przez Wykonawcę z pozostałych zobowiązań wynikających z umowy –  

w wysokości 0,05% wynagrodzenia ryczałtowego netto, określonego w § 4 ust. 2. 

  



str. 3 
 

3. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną: 

1) za zwłokę w przekazaniu placu budowy lub umówionej części lub uniemożliwieniu rozpoczęcia 

prac – w wysokości 0,05 % wynagrodzenia ryczałtowego netto, określonego w § 4 ust. 2– za każdy 

dzień zwłoki licząc od umownego terminu; 

2) za zwłokę w przeprowadzeniu odbioru końcowego – w wysokości 0,05 % wynagrodzenia 

ryczałtowego netto, określonego w § 4 ust. 2 – za każdy dzień zwłoki, licząc od umownego terminu, 

w którym odbiór powinien być rozpoczęty; 

3) za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność 

Zamawiający – w wysokości 10% wynagrodzenia ryczałtowego netto, określonego w § 4 ust. 2; 

4) za niewywiązanie się przez Zamawiającego z pozostałych zobowiązań wynikających z umowy – 

w wysokości 0,05% wynagrodzenia ryczałtowego netto, określonego w § 4 ust. 2. 

4. Łączna wysokość kar ze wszystkich tytułów nie może przekraczać 10% wynagrodzenia 

ryczałtowego netto. Jeżeli kara umowna nie pokrywa poniesionej szkody, Strony mogą dochodzić 

odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodny.  

 

4.  Wykonawca wnosi o modyfikację § 21 ust. 10 wzoru umowy poprzez nadanie mu następującej 

treści: 

Zamawiający dopuszcza wystąpienie robót zaniechanych lub zmniejszenie zakresu robót 

stanowiących przedmiot umowy jeżeli nastąpi potrzeba zmniejszenia lub rezygnacji z wykonania 

części robót przez Zamawiającego, wartość ograniczenia zakresu zamówienia wynosi do 10% 

wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 4 ust. 2, w takim przypadku zmianie ulegnie 

wynagrodzenie Wykonawcy, które wynosić będzie nie mniej niż 90%. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodny. 

 

5. Wykonawca wnosi o korektę przedmiaru w zakresie budowy lamp solarnych. W przedmiarze jest 

mowa o 1 szt., natomiast w dokumentacji o 3 szt. 

Odpowiedź: W ramach zadania należy ustawić 3 komplety lamp solarnych. 

 

6. Prosimy o informację czy do regulacji urządzeń należy wykorzystać nowy materiał? 

Odpowiedź: Do regulacji urządzeń należy wykorzystać nowy materiał (m.in. pokrywy, 

pierścienie odciążające). 

 

  



str. 4 
 

7. Prosimy o informację co należy zrobić z materiałami z rozbiórek? 

Odpowiedź: Materiały użyteczne (m.in. krawężniki, kostka betonowana) leży przetransportować 

na plac Zamawiającego w m. Płużnica. Pozostałe materiały z rozbiórki należy zutylizować we 

własnym zakresie. 

 

8. Przedmiar podaje uziarnienie dla warstwy ścieralnej AC 11S natomiast w opisie technicznym w 

konstrukcjach wymienia się AC 8S. SST z kolei podaje szeroki zakres uziarnienia dla tej warstwy. 

Prosimy o jednoznaczne wskazanie uziarnienia dla warstwy ścieralnej. 

Odpowiedź: W ramach zadania należy ułożyć warstwę ścieralną z mieszanki AC11S. 

 

9. Przedmiar podaje uziarnienie dla warstwy wiążącej AC 11W. Natomiast pozostałe dokumenty 

(Opis techniczny, SST) nie wskazują uziarnienia dla tej warstwy. Przy wskazanej w dokumentacji 

grubości warstwy wiążącej 6 cm bardziej odpowiednie będzie zastosowanie mieszanki AC 16W. 

Czy Zamawiający dopuści do stosowania taką mieszankę? 

Odpowiedź: W ramach zadania należy ułożyć warstwę wiążącą z mieszanki AC16W. 

 

10. Wymagania dla kruszywa pochodzą z wycofanych dokumentów. Czy Zamawiający dopuści do 

stosowania kruszywa zgodne z aktualnymi dokumentami WT-4 2010? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie kruszyw zgodnie z aktualnymi normami. 

 

11. Wg przedmiaru robót należy ustawić lampę solarną natomiast SST opisuje lampę hybrydową  

o wyższych parametrach. Prosimy o informacje jaką lampę, o jakich parametrach przyjąć do wyceny. 

Odpowiedź: W ramach zadania należy ustawić 3 komplety lamp solarnych o parametrach jak 

w przedmiarze. 

 

12. Wg przedmiaru należy ustawić 1 lampę solarną, na planie sytuacyjnym są trzy lampy. Prosimy  

o wyjaśnienie. 

Odpowiedź: W ramach zadania należy ustawić 3 komplety lamp solarnych.  

 

13. Wg przedmiaru jest 28 znaków drogowych o pow. do 0,3 m2, natomiast w projekcie stałej organizacji 

ruchu jest 40 szt. Prosimy o wyjaśnienie. 

Odpowiedź: Należy wykonać zgodnie z Projektem stałej organizacji ruchu.  

 

  



str. 5 
 

14. Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie warstwy wiążącej z betonu asfaltowego o uziarnieniu 0/16 

zgodnie ze wskazaną w projekcie grubości (4cm) oraz wymaganą kategorią ruchu. Uziarnienie 

mieszanki ścieralnej 0/16 zapewnia większą trwałość nawierzchni w porównaniu do drobniejszego 

uziarnienia; dodatkowo uziarnienie 0/116 spełnia wymóg WT-2 2016 mówiący że przy doborze 

rodzaju mieszanki mineralno-asfaltowej do układu warstw konstrukcyjnych należy zachować 

zasadę mówiącą, że grubość warstwy musi być co najmniej dwuipołkrotnie większa od wymiaru 

D kruszywa danej mieszanki (h ≥ 2,5xD). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do wykonania warstwy ścieralnej należy użyć 

mieszanki AC11S, natomiast do wykonania warstwy wiążącej AC16W.  

 

Jednocześnie informuję, iż zgodnie z art. 284 ust. 1, 2 p.z.p., Zamawiający przedłuża termin składania 

ofert do 09 maja 2024 r. godz. 09:30, natomiast otwarcie ofert nastąpi 09 maja 2024 r. godz. 10:00 

 

 

 

 

 

………………………… 
/Kierownik Zamawiającego/ 

 


		2024-05-07T13:39:23+0200




